
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 11.12.2019          № 112 

 

О качестве исполнения национальных проектов  

в городском округе город Выкса Нижегородской области 

в 2019 году 

 
Во исполнение поручения Губернатора Нижегородской области Никитина Г.С. от 18 

ноября 2019 года № Сл-001-358283/19, заслушав и обсудив анализ итогов исполнения 

национальных проектов в городском округе город Выкса Нижегородской области в 2019 

году, проведенный министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской 

области совместно с министерством финансов Нижегородской области и АНО «Проектный 

офис стратегии развития Нижегородской области»,  

 

Совет депутатов р е ш а е т: 

 

1. Признать качество исполнения национального проекта «Демография» по 

строительству спортивной площадки на территории стадиона «Металлург» в г. Выкса, 

реализуемого в городском округе город Выкса Нижегородской области в 2019 году, 

надлежащим. 

2. Признать качество исполнения национального проекта «Культура» по созданию 

модельных муниципальных библиотек,  реализуемого в городском округе город Выкса 

Нижегородской области в 2019 году, надлежащим. 

3. Признать качество исполнения национального проекта «Жилье и городская среда» 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, реализуемого в городском 

округе город Выкса Нижегородской области в 2019 году, надлежащим. 

4. Признать качество исполнения национального проекта «Малое и среднее 

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» по 

финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства, реализуемого в городском 

округе город Выкса Нижегородской области в 2019 году, надлежащим. 

5. Признать качество исполнения национального проекта «Образование» по созданию 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», реализуемого в 

городском округе город Выкса Нижегородской области в 2019 году, надлежащим. 

6. Признать качество исполнения национального проекта «Жилье и городская среда» 

по благоустройству общественного пространства, реализуемого в городском округе город 

Выкса Нижегородской области в 2019 году, надлежащим. 

 7. Признать качество исполнения национального проекта «Демография» по 

строительству корпусов в двух детских садах № 27 и № 36, реализуемого в городском 

округе город Выкса Нижегородской области в 2019 году, удовлетворительным. 



2 

 

8. Признать качество исполнения национального проекта «Экология» по 

строительству канализационной насосной станции и напорного канализационного 

коллектора и реконструкции БОС р.п. Досчатое, реализуемого в городском округе город 

Выкса Нижегородской области в 2019 году, удовлетворительным. 

 

 

Председатель Совета депутатов      Д.В. Махров 


